
• เว็บไซตกรมสรรพากรท่ี www.rd.go.th เลือก หัวขอ
  ความรูเรื่องภาษี  คลิกเลือก ผูประกอบการสงออก
• สำนักมาตรฐานการกำกับและตรวจสอบภาษี 
  กรมสรรพากร โทรศัพทหมายเลข 0 2272 8035 และ 
  0 2272 8544 
• สำนักบริหารภาษีธุรกิจขนาดใหญ  กรมสรรพากร 
  และ สำนักงานสรรพากรพ้ืนท่ีทุกแหงท่ัวประเทศ
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มาตรการภาษีสงเสริมธุรกิจสงออก
มาตรการภาษีสงเสริม
ธุรกิจสงออก

ธุรกิจสงออก

สรางมูลคาเพิ่มทางทรัพยากร
เกิดการพัฒนาดานเทคโนโลยี
มีการสรางแรงงานเพิ่มสูงขึ้น
สงผลใหระบบเศรษฐกิจขยายตัวตอเนื่อง

กรมสรรพากรรวมสนับสนุน
ผูประกอบการธุรกิจสงออก 

นับเปนกลไกภาคธุรกิจที่สำคัญ
ตอระบบเศรษฐกิจของประเทศไทย
ซึ่งมีอัตราการขยายตัวในระดับสูง
เปนธุรกิจที่นำเงินตราตางประเทศ
เขามาสูประเทศไทยเปนจำนวนมาก
มีสวนผลักดันตอการขยายตัว
ของภาคเศรษฐกิจ
การลงทุนภาคอุตสาหกรรม 

เพราะความสำคัญของธุรกิจการสงออก
กรมสรรพากรจึงไดมีความพยายาม
ในทุกวิถีทาง เพื่อสนับสนุนสภาพคลอง
ในกิจการ เพื่อรวมสรางขีดความสามารถ
ในการแขงขันกับตางประเทศ โดยการจัด
หลักเกณฑการเปน “ผูประกอบการสงออกที่ดี”
และ “ผูสงออกขึ้นทะเบียน”



• ฝายบริหารงานทั ่วไป สำนักบริหารภาษีธุรกิจ
  ขนาดใหญ สำหรับผูประกอบการท่ีอยูในความดูแล
  ของสำนักบริหารภาษีธุรกิจขนาดใหญ
• ฝายบริหารงานทั่วไป สำนักงานสรรพากรพื้นที่
  กรุงเทพมหานคร 1-30 สำหรับผูประกอบการที่มี
  สถานประกอบการตั้งอยูในเขตกรุงเทพมหานคร
• ฝายบริหารงานทั่วไป สำนักงานสรรพากรพื้นที่
  (จังหวัด) สำหรับผูประกอบการที่มีสถานประกอบ
  การตั้งอยูในเขตจังหวัดอื่น

สิทธิประโยชน
ที่จะไดรับจากกรมสรรพากร

เมื่อทานไดรับอนุมัติใหเปนผูประกอบการสงออกที่ดี
หรือผูสงออกขึ้นทะเบียน  ทานจะไดรับการพิจารณา
คืนเงินภาษีมูลคาเพิ่มในเวลาอันรวดเร็วยิ่งกวา
ผูสงออกทั่วไป  โดยเฉพาะกรณีที่ยื่นแบบแสดง
รายการภาษีมูลคาเพิ่มผานเว็บไซตกรมสรรพากรที่
www.rd.go.th

ผูประกอบการสงออกที่ดี
หรือผูสงออกขึ้นทะเบียน

คือ ผูประกอบการสงออก ทั้งนี้ รวมถึงผูประกอบการ
ในเขตอุตสาหกรรมสงออกที่มีการขายสินคา
ระหวางกัน ซึ่งเปนบริษัทหรือหางหุนสวนนิติบุคคล
หรือบุคคลธรรมดาที่จดทะเบียนภาษีมูลคาเพิ่ม
และมีคุณสมบัติอื่นๆ ตามหลักเกณฑที่กำหนด
ตามคำสั่งกรมสรรพากร ที่ ท.159/2550 ลงวันที่
9 เมษายน 2550 เชน เปนสมาชิกของสมาคม
หรือองคกรภาคเอกชน (ในทางการคา) เปนตน

“ผูสงออกขึ้นทะเบียน”
คือ ผูประกอบการสงออกหรือผูสงออกระดับบัตรทอง
ของกรมศุลกากร ทั้งนี้ รวมถึงผูประกอบการ
ในเขตอุตสาหกรรมสงออกที่มีการขายสินคาระหวางกัน
เปนบริษัทจำกัด หรือบริษัทมหาชนจำกัด และ
มีคุณสมบัติอื่น ๆ ตามหลักเกณฑที่กำหนดตาม
คำสั่งกรมสรรพากรที่ ท.159/2550 ลงวันที่ 9
เมษายน  2550  เชน เปนสมาชิกของสมาคม
หรือองคกรเอกชน (ในทางการคา) เปนตน

“ผูประกอบการสงออกที่ดี”
สมัครไดที่


